2021年 10月 4日

各 位

上 場 会 社 名  イ ー サ ポ ー ト リ ン ク 株 式 会 社

  (ＪＡＳＤＡＱ ・ コード番号 2493）

本 店 所 在 地  東京都豊島区高田二丁目 17 番 22 号

代 表 者  代表取締役社長  堀 内 信 介

問 合 せ 先  取 締 役 副 社 長  仲   村    淳

電 話 番 号  03-5979-0784

2021 年 11 月期通期連結業績予想の修正並びに配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の動向を踏まえ、2021 年 1 月 14 日に公表しました 2021 年 11 月期の連結業績予想を修正する

ことといたしましたので、お知らせいたします。また、2021年 11月期の期末配当予想、及び年間配当予想を

下記の通り修正いたしましたので、併せてお知らせします。

１．通期業績予想の修正について

（１）2021年 11月期通期の連結業績予想（2020年 12 月 1 日～2021 年 11月 30日）

売上 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

5,907

百万円

73

百万円

71

百万円

48

円 銭

11.02

今回修正予想(B) 5,203 △198 ― ― ―

増減額(B-A) △704 △271 ― ― ―

増減率(%) 88.1% ― ― ― ―

（ご参考）前期実績

（2020年 11 月期）
5,653 265 235 116 26.43

（２）修正の理由

2021 年 1 月 14 日公表の通期の見通しにおいて、新型コロナウイルス感染症の影響が上期中には収束

し、今期の経営数値への影響は低いと推測し、「国産青果物流通プラットフォーム構想」の事業化及び

事業拡大が伸長すると見込んでおりましたが、第 3 四半期においても緊急事態宣言が継続され経済活

動が滞ることにより、「国産青果物流通プラットフォーム構想」の事業拡大が当社にて想定していた水

準を下回って推移したこと、「輸入青果物サプライチェーン事業」の業務受託量が想定よりも減少した

ことにより、売上高が前回予想を下回りました。また、売上高の減少に対する人件費、経費などのコ

スト削減を進めましたが、減収による影響をコスト削減で補うことができなかったため、業績予想を

修正することといたしました。

なお、本日発表の「事業構造改革に関するお知らせ」で記載した通り、当社では希望退職者募集を予

定しており、今回の希望退職者募集に伴い発生する特別加算金は、2021 年 11 月期決算において特別

損失として計上する予定であります。なお、現時点では応募者数が未確定であるため、業績見通しへ

の影響については算定中であり、今回の業績見通しは経常利益以下を「未定」としております。

２．配当予想の修正について

（１）1株当たりの配当金

 年間配当金（円）

第 2四半期 期末 合計

前回配当予想 0.00 5.00 5.00

今回発表予想 0.00 0.00 0.00

当期実績 0.00

前期実績（2020年 11月期） 0.00 5.00 5.00

（２）修正の理由

当社は経営体質の強化と将来の事業展開に必要な内部留保を確保しつつ、安定的な配当を継続的に実

施していくことを基本方針としております。しかしながら、前述の通期業績予想の修正などを踏まえ、

誠に遺憾ではございますが、2021 年 11 月期の期末配当予想について無配とさせていただきます。株

主の皆様には深くお詫び申し上げますとともに、早期に復配できるよう努めて参りますので、引き続

きご支援を賜りますようお願い申し上げます。

なお、株主優待制度を変更する予定はございません。

※上記の業績予想につきましては、本資料発表時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以上